pauldubio bone actiois surgit:
q dū ad cūcta trepidat. ipsa
sua formidine a bonis oibus
torpēs vacat. **N**ā ergo altna-
to misterio vtus a vtute refi-
cit. rē dicit qz apud se diuiniat.
viciissim: cūqz vna aliā sustētā
do subleuat: qz p dies suos nu-
merosa soboles pascendo diu-
iniū parat. **H**ec gregoriū. **E**x
hijis ergo vobis bēi gregoriū col-
lige possum. qz vnu donū si-
ue vtus subsiste sine alia nō
pōt: qz nisi fulciat vna p alte-
rā: nōnūqz etiā ipa vtus in
viciū declinat ac tuit. **E**id p
bat idē bēi gregoriū i libro se-
ezechiele sic dicit. **I**n mente
etenū nra p m^o grad^o ascēsiōis
ē timor dñi: secund^o pietas. t^o
scia. q^o fortitudo. q^o cōsilium.
sext^o intellectus: septim^o sapia.
Est ei timor dñi in mēte. **S**ed
qualis iste timor ē. si cū eo pie-
tas nō est? **Q**ui ei misēri pri-
mo ignorat. qz opati ei tūbulati-
oni nescit. et dissimulat: hui^o
tior ante dei oculos null^o ē qz
nō subleuat ad pietatē. **S**z se-
pe pietas p iordiatā misēriā
errare solet: si forte pepercit
que pccēda nō sūt. **P**ccā ei qz
ferri gehēne ignibz pnt: disa-
pline sūt vberē corrigēda.
Sz iordiatā pietas cū tpaliter
patit. ad etnū supplicū pnt.
Vt ergo ven et ordiatā sit pie-
tas ad gradū ē alii subleuāda.
id ē ad sciam: ut sciat vel qd
ex mīa puniat v^l qd dimittat.
Sz qd si sciat qd agē debeat

quisq; virtute vobis agendi non habeat. *S*cia ergo nra crescat ad fortitudinem: ut cum videt quod agendum sit: hoc age per fortitudinem possit: ne timore trepidet. et pauore collapsa non valeat bona defendere que sentit. Sed sepe fortitudo si improvida fuerit et minus de vicia respiciat: ipsa sui presumptio in casu truit. *A*scendat ergo ad consilium: ut prouidendo preueniat omne quod agere fortiter potest. Sed esse consilium non potest: si intellectus deest. *E*ra quod non intelligit malum quod agere conatur: quomodo potest bonum solidare quod adiuvat. *I*taque a consilio ascendam ad intellectum. Sed quod si intellectus magno quidem acie vigilet: et moderari se nesciat per maturitatem. *A*b intellectu ergo ascendam ad sapientiam: ut hoc quod acie intellectus uenit: sapientia mature disponat. *Q*uia igitur per timorem surgimus ad pietatem: per pietatem ad scientiam duam: per scientiam ad fortitudinem roboramur: per fortitudinem ad consilium tendimus: per consilium ad intellectum proficimus: per intellectum ad maturitatem sapientie venimus: per hos septem gradus ad portam ascendimus: per quam nobis ad vitam spiritualis aperit. *E*ra per timorem dei humiles: per pietatis studium misericordes: per scientiam discreti: per metus fortitudinem liberi: per consilium cauti: per intellectum prouidi: per sapientiam maturi efficiuntur. *H*ec gregorius. *C*um igitur tante efficacie sint dona spiritus sancti: manifeste apparet

quod hec dona non solum mudant cor et purgant mentem hominis: sed etiam seruat corpus et animam in opunitate. *S*ic igitur habemus declaratum et expositum de septem donis spiritus sancti. *D*e octo beatitudinibus in generali. *Ca. xij.*

Doctus igitur filius edoctus sum de septem donis spiritus sancti: nunc de beatitudinibus quas dominus enuntiat in euangelio: et utrum etiam ipse beatitudines valeat ad purgationem cordis: de hoc cupio a te o pater edoceri. *Pater.*

Sane debes fili: quod septem sunt beatitudines secundum distinctionem graduum: quibus octo sint secundum essentiam. *Q*uas saluator enuntiat in sermone in monte: scilicet paupertas spiritus: mitas: luctus: esuries iusticie: misericordia: mundicia cordis: et pax. *N*am beatitudinis accipit secundum integritatem perfectionis. *R*equiritur autem ad integritatem perfectionis tantum: sed regressus a malo: processus in bono: et perfectus status in optio. *S*ane autem malum proredit ex timore superbie aut ex rancore malicie: aut ex languore concupiscentie. *C*ont hec ita sunt tres beatitudines: scilicet paupertas spiritus et malum timoris: mitas et malum rancoris: luctus et malum libidinis. *I*tem processus in bono attendit secundum diuinam imitationem que est secundum duas vias domini scilicet misericordiam et veritatem: de quibus in psalmo. *V*niuersa me domini misericordia et veritas. *I*gitur secundum has duas

bias sumunt due beatitudines: scilicet
 esuries iusticie. & affectus misericordie.
 Preterea statim in optio accedit in
 duobus: scilicet in lipida cognoscere: et
 in tranquilla affectione. Secundum hec
 sumunt due ultime beatitudines:
 scilicet mundicia cordis ad deum vide-
 dum. et pax mentis ad perfectum fru-
 dum. Et notandum quod ad bonum se-
 nit ordinate habet animam. si bo-
 na temporalia non diligit. si vera
 bona esuriat et siciat: si eisdem
 bonis ita adhaereat ut nulla
 pena ab eis separari valeat. Ad
 primum pertinet illud beati paupes
 spiritus: ad secundum. beati qui esuriunt &
 siciunt iusticiam: ad tertium. beati qui
 persecutionem patiuntur propter iusticia-
 am. Ad malum vero ordinate se
 habet anima. si nullum malum pri-
 mo inferat: si sibi ab alio illatum
 vel gratis assumptum equanimiter
 ferat: si alij illatum malum pro-
 posse auferat: si studiose cauet.
 ut non inquinetur malo culpe.
 nec perturbetur malo pene. Ad
 primum pertinet illud beati mitis:
 ad secundum. beati qui lugent. ad tertium.
 beati misericordes. ad quartum. beati
 mundo corde: ad quintum. beati pa-
 cifici. Sciendum etiam quod per beati-
 tudines excluduntur septem vitia
 capitalia. Paupertas spiritus exclu-
 dit superbiam. mansuetudo iram.
 luctus invidia: quoniam qui lugent pro
 peccatis aliorum non invidet illis: esu-
 ries iusticie accidia. misericordia
 auaricia. mundicia cordis gula:
 quia cordis mundicia non ser-
 uat ventrem ad modum bruti ani-
 malis: pax excludit luxuriam.

am: quoniam gustato spiritu. desipit
 omnis caro. Hinc igitur premissis
 de beatitudinibus in genere aliquot:
 nunc in specie de unaquaque beati-
 tudine videamus. **De paupertate spi-**

Prima ritus. **Capitulum xv.**
 beatitudo est paupertas
 spiritus: et potest sumi pro
 abstinentia ab amore mundi:
 id est ab amore carnalium volup-
 tatum ac diuitiarum et proprie excel-
 lencie. Hec tamen impletur amor
 mundi. Unde dicit super lucam.
 Paupes sunt: qui non querunt il-
 lecebrosa. Super mattheum quoque
 dicit. Paupes spiritu sunt humiles de-
 um timetes. Alia etiam glossa dicit:
 quod paupes sunt qui nichil habent
 et omnia possident. Spatialiter tamen pau-
 pes spiritu sunt contemptores mundi
 et humiles. Unde paupertatis deu-
 otio duas habet partes: rerum abdi-
 cationem et spiritus contumeliam. Contem-
 ptoribus vero rerum temporalium permittit
 et est regnum celorum quod iure opti-
 onis. Unde dicit Bernardus. Paupi-
 bus et meretricibus pariter permittit
 regnum celorum. Est etiam humilium
 regnum celorum: iuxta illud. Simi-
 te pueros venire ad me: talium
 est enim regnum celorum. Unde quilibet
 deuotus et maxime religiosus de-
 bet virtutem paupertatis et humili-
 tatis seu vilitatis diligere: et si
 sibi assumere non abicit si desi-
 derat regnum celorum possidere.
 De hoc beatus augustinus in perso-
 na domini sic dicit. Venale ha-
 beo. Eius domine. Regnum celo-
 rum. Quo emittitur: Paupertate
 regnum: dolore gaudium. labore

reges. militate gloria: morte
vita. **Hec augusti?** **Sz** notan
dū qd nō oīs paupertas seu hu
militas accepta est deo: s; so
lū illa q̄ volūtate pp̄t amo
re dei assumit placita ē illi.
Vnde p̄ b̄m bernardū dicitur.
Nō paupertas v̄tus reputat:
s; amor paupertatis. Deniq; b̄m
paupes: nō rebz s; spū.
Dicit etiā de hoc crisostim⁹.
Et ei multi sūt hūiles nolē
tes. verū necessitate coacti:
non ē laus. Vñ illos dñs leti
ficat: q̄ seipos ex elatione leti
ficat. Ideo at̄ hic incipit radi
cat⁹ euellēs supbiā. q; her fuit
radix ⁊ fons malicie vniuersē:
cont̄ quā ponit hūilitatē ve
lut qdā stabile fundamētū:
qua subiecta cū stabilitate a
lia supedificat. **Hac** at̄ desti
ta: peunt q̄cūq; congregaueris
bona. **Hec crisostim⁹.** **Cōside**
randū etiā qd aliq̄ sūt spū di
uites. aliq̄ vō de spū nichil
habētes: aliqui at̄ spū pau
pes. De quibz richard⁹ de s̄o
victore sic dicit. **Alij** sūt spū
diuites. aliq̄ quodāmodo de spū
nichil habentes: aliq̄ spū pau
pes. **Spū** diuites sūt supbiē
tes: de spū nichil habētes
nimis pusillāimes: spū pau
pes hūiles. **Supbiētes** faciūt
nō faciēda p̄ elationē: pusil
lāimes faciēda p̄mittunt
p̄ pusillanitatē: hūiles non